Turba.XVII.

VIII

mens. Omnia (inquit dominus Moysi) facito ad exemplar quod tibi mons
 stratum est in monte. Tu autem oia stude perficere secundum exemplar quod dis
 crete in corde disposuisti. Et quod est illud exemplare quoniam pingendum
 Hoc modo ut aliquem modum et exercitia per discretam et diligenter tui et aliis
 orum discussionem arripias; et cordi tuo fortiter infigas et impetas; et illum
 postea frequenter. Si artifer non posset in corde suo formam et dispositioem
 domus quam edificatur est disposuerit fabricas domum typicam: nunquam
 debite domum exteri productus, vel in debitam dispositioem fabricabit. Ita
 optet ut et tu tibi exemplar ponas; ad quod oia foris agas. Sic de prima
 causa omni non nisi ad esse entia omni rebus exemplar et ideas res ipsas in
 congrua dispositioem et forma produrit in esse. Inutilem alij deo seruire vo
 luit; puta dum legum aut audiunt de aliis exercitiis; mor et assumere vo
 luit et sua postbaberc; totum recipiunt de suis exercitiis consilia; quod viderit
 aliis facta; credentes omnibus spuriis; in nullo stabiles; in nullo fixi; sed in ois
 bus vagabundi. Ecce huius furce aliud cornu (zincken) Stultum plane
 hoc et sumiacum; quod videtur orcas sibi incongruas induit; sic capit. Et Da
 uid arma Saulis non congruebant. Qui sic iam unum; iam aliud sequuntur
 in exercitiis; similes sunt ei quod duos lepores insequantur; et tamen nullum sequitur; si
 unum sequitur; eundem sequitur. Qui ex multis balistis sagittare nescit; raz
 ro tangit metu. Noli igitur ita facere; sed tale tibi exercitium de quo prius
 dixi; sic disponas cum discrecioem et diligenter examinatoem; ut secundum usum
 in fine posses vitam tuam regulare; aliis vitam et exercitium laudans; non
 tamquam assumens; ut vult abbas Nestor. Invariabiliter se alijs exercent; et ne
 quod illud placitum est deo. Debes exercitia tua in corde discreta moderatione
 disponere; ut cum quodam alternato et refocillatio te tencas stabiles;
 et non in quedam uno tempore importunum incubarem; alia penitus non curando; vel
 ut inutilida relinquentur sed et infirmitas; si quod huiusmodi te vincat. Nam Quod caret alterna reque durabile non est. Sic Antonius
 electus fuit ab angelo; et quodam pater rogatus a discipulo quod melius
 esset orare an legere. Redit; et quod melius est bibere spiritum an maducare; quod si
 dicaret; nec utrumque alternari debet. Ita ergo nunc lege ut post sis validior ad
 octoem; nunc meditare; nunc operare; ut hec sibi mutuo deseruantur; et hec
 oia te statim teneat sine tedio; de uno ad aliud transcursum; vice autem ut
 hec tui exercitii dispositio sit diuinis scripturis; formis et spiritualibus viri
 discussione approbata.

Tertia nola est: multorum et diversorum officiorum assumptio. Sunt quod se
 multis officiis onerat et diversis dominis scrivuntur. Quid hic sit periculum
 et oneris quantitas; satuitas facile dicti non potuerit in anima et corpe
 nunc et in perpetuum. Sed de anime piculo nihil dicere oportet; quo
 niam de tali nihil est eis cura (Hec es sieb gelebt es gesellt sich ewig)
 Ita ut verum sit de eis (Baptian verdamptian) Eerti sunt tamquam
 in piculosissimo sunt statu bac tempestate. Sed transico; et in ipso trans

25

Bifurcatorum

2 eunt. Uellem tñ saperent et intelligerent et si nouissima prudere non vel
lent) in quanta miseria etia in pñti pñstituant: cu torvaris officiis pre-
matur et distrahan: ita ut cum vbiqz esse velint nullibi sint. Logunt
denuqz frequetius deglutire qd eis minime sapit. Nec mir si q multa
3 vina degustat non omnia suo ori zgruere expiat. Sed utile admodum
inqz est: et q cu grandi accrue prunaz pñstituit/bñ se calefacit. Esto: no
tñ pcesso(qr sepe elabit anguis) qr lucz burse sentiat/dñnum tñ aie pa-
tit. Uex hoc dñi/qr tales non curat: curat. qr sicut qz se calefacit opti-
me circa magnu aceriu prunaz/aliqui tñ in magna picula corporis cir-
ca cùdem cadit:sic et hic varijs qnqz piculis inuolutus a dñis qbus
4 seruit oibz bonis acqstis pua. Sed in magno honore sunt: Glorios
sum est valde officiale esse dñi magni. Obhe qualis honor/qz glosum
officii/parietes linre/puluilllos pñsuere et frontes inungere/ex uno ore
frigidu et calidu anhelit spirare. Horrida zgestis cum starct bruma
pruinis: Euctaqz durato stringeret artua gelu. Hesit in aduersa nym
boz mole viator. Perdita nam pñbiet semita ferre gra. lum. Huc ne
moz custos fert miseratus in antro Exceptu satyrus pñtinuisse suo.
De hoc boim gne vide in vitaspaz/in legenda scii Pauli pmi eremi
te. fol. xxij. Ubi Anthonius Satyv vudit homiculū baud grandem/
aduncis naribz fronte cornibz alpata: cuius extrema ps corporis in ca-
praz pedes desinebat zc. Nunc ad ppositu vii digressus sum. Quē si
mul aspiciens ruris mirat alumnus: Uimqz hois tñtam pñtinus esse pa-
uet. Nam gelidos artus vite ut reuocaret in vsum: Afflatus calide sol
ueret ore manus. Sed cu depulso cepisset frigore letus: Hospitis cri-
mia frugalitate frui. Nanqz illi agrestē cupies ondere vitam: Siluaz
referes optima queqz dabant. Obtulit calido plenu crathera lico. La-
5 ret ut infusae frigida mēbra tepon. Hic vbi feruētem labijs attingere
testam Horruit: algēti rursus ab ore flauit. Obstuuit duplici mons
stro pterritus hospes: Et pulsus siluis longius ire iubet. Nolo aut ut
nostris vñqz successeris antris. Tam diuersa duo q simul ore geris.
Qui bñ ploqz cora/sed postea prae: Hic inuisus erit binaqz ora ges-
rit. Habes officiū vñu. His et alterz audire: ipum est parietem linre.
Et qbusciqz lapidibz paries maloz et puerloz zcilioz extruaz p do-
minu tuu aut suos assessoris: tuu erit officiū/ut parietē huc linias tu-
is approbatibz/coloribz/excusatibz/laudibz/et adulatibz. Notat offi-
ciū hoc/sed no sine zminatōe dñs apud Ezech. xiij. In pñlio pñli mei
no crut/nec in terra Israel ingredient: eo q decepterint pñlm meū dicē-
tes par par/z non est par. Et ipse edificabat parietē: illi aut liniebat cu
luto absqz palcis. Dic ad eos q linuit absqz temperatura q casur sit.
Palee et tptatura vitas snt: hec qr deest pñbit paries. Non dissimile est
ztra officiū tuu/qd cum glosum putas(küssen schneider/pñfñwcn strec-
ker) Ue q pñlunt puluilllos sub omni cubito manus; et faciunt ceruica